РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ  МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

           07.10.2020                                                №346
_______________________

     поселок  Медвенка

Об итогах проведения районного

конкурса «Юннат»

В соответствии с приказом МКУ «Управление по вопросам образования и молодежной политики Медвенского района Курской области» от 09.09.2020 г. №294 «О проведении районного конкурса «Юннат» 07.10.2020 г. в МКУ ДО «Дом пионеров и школьников Медвенского района» состоялось подведение итогов вышеуказанного мероприятия.

Принимая во внимание решение жюри, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Протокол о проведении районного конкурса «Юннат».
2. Направить для участия в областном конкурсе «Юннат» работы обучающихся в соответствии с Протоколом.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУ ДО «Дом пионеров и школьников Медвенского района» Юмен Я.С.

[image: image1.jpg]H.H.Ilunaesa

Утверждено

приказом МКУ «Управление по вопросам

образования и молодежной политики

Медвенского района Курской области»

от 07.10.2020 г. №346
Протокол

о проведении районного конкурса «Юннат»

07 октября 2020 г. в МКУ ДО «Дом пионеров и школьников Медвенского района» состоялось подведение итогов районного конкурса «Юннат».

Конкурс проводился по следующим номинациям:

для возрастной категории участников 12-13 лет:

- «Юные Тимирязевцы» (предоставление опытно-исследовательских работ по сельскохозяйственному и агроэкологическому направлениям),

для возрастной категории 14-18 лет:

- «Агрономия»;

- «Растениеводство»;

- «Лекарственные растения»;

- «Декоративное цветоводство и ландшафтный дизайн»;

- «Личное подсобное и пасечное хозяйство»

- «Зеленые» технологии и стартапы»

- «Инженерия, автоматизация и робототехника»

- «Мой выбор профессии» (

для педагогических коллективов образовательных организаций и руководителей агроэкологических объединений обучающихся:

- «Агроэкологические объединения обучающихся в условиях современного образования».
Для участия в конкурсе было представлено 9 работ от следующих образовательных организаций Медвенского района:

- МОКУ «Высоконодворская средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза И.Н. Кожедуба»;

- МОКУ «Китаевская средняя общеобразовательная школа»;

- МОКУ «Гостомлянская средняя общеобразовательная школа»;

- МОКУ «Паникинская средняя общеобразовательная школа»;

- МОКУ «Коммунарская средняя общеобразовательная школа»;

- МОКУ «Любачанская средняя общеобразовательная школа»;

- МОКУ «Панинская основная общеобразовательная школа»;

- МОКУ «Чермошнянская основная общеобразовательная школа».

Учитывая, что в каждой номинации для участия было подано по 1-2 работы, жюри решило:
1. Направить для участия в областном этапе конкурса все представленные на конкурс работы обучающихся:

- «Его величество – ЛУК», Родионова Анна, МОКУ «Паникинская средняя общеобразовательная школа», рук. Андреева Анна Витальевна,

- «Выращивание моркови «Шатане Курода», Любицкий Назар, МОКУ «Паникинская средняя общеобразовательная школа», рук. Андреева Анна Витальевна,

- «Тонкости выращивания бархатцев», Борисова Олеся, Бурцев Илья, МОКУ «Чермошнянская основная общеобразовательная школа», рук. Полякова Мария Феликсовна,

- «Выращивание растений на гидропонике», Махотина Дарья, - МОКУ «Китаевская средняя общеобразовательная школа», рук. Шматченко Александр Леонидович,

- «Мои опыты по выращиванию огурцов в открытом грунте», Крюкова Евгения, МОКУ «Панинская основная общеобразовательная школа», рук. Токарева Татьяна Леонидовна,

- «Особености выращивания бругмансии желтой и использование ее в оформлении цветочной клумбы», Щедрина Валерия, МОКУ «Гостомлянская средняя общеобразовательная школа», рук. Павлова Ирина Сергеевна,

- «Влияние гидрогеля на рост растений», Мальцева Дарья, МОКУ «Высоконодворская средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза И.Н. Кожедуба», рук. Панова Елена Дмитриевна,

- «Выращивание лекарственных растений на пришкольном участке», Переверзева Анна, МОКУ «Коммунарская средняя общеобразовательная школа», рук. Тронькина Светлана Михайловна,

- «Технология возделывания гречихи», Маракина Валерия, МОКУ «Любачанская средняя общеобразовательная школа», рук. Подколзина Светлана Викторовна.